



МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 16.01.2024 № 1М
г. Ярославль

О внесении изменений
в приказ департамента
финансов Ярославской области
от 30.12.2010 № 28н

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Внести в приказ департамента финансов Ярославской области от 30.12.2010 № 28н «О Порядке санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета департаментом финансов Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В заголовке слово «департаментом» заменить словом «министерством».

1.2. В пункте 1 слово «департаментом» заменить словом «министерством».

1.3. Пункт 3 признать утратившим силу.

1.4. В пункте 4 слова «директора департамента» заменить словом «министра».

1.5. В Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета департаментом финансов Ярославской области, утвержденный приказом, внести изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Министр финансов
Ярославской области

А.Н. Долгов

Приложение
к приказу
министерства финансов
Ярославской области
от 16.01.2024 № 1И

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств
получателей средств областного бюджета и администраторов
источников финансирования дефицита областного бюджета
департаментом финансов Ярославской области**

1. В наименовании слово «департаментом» заменить словом «министерством».

2. В пункте 1 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3. В пункте 2 слово «департамент» заменить словом «министерство», слово «департаментом» – словом «министерством».

4. В пункте 3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департамент» – словом «министерство».

5. В пункте 4:

5.1. В абзаце втором слово «департаментом» заменить словом «министерством».

5.2. В абзаце шестом слово «департаменте» заменить словом «министерстве».

5.3. Абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- реквизиты (тип, номер, дата) документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства при поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, предусмотренного перечнем документов, на основании которых возникают бюджетные обязательства и денежные обязательства получателей средств областного бюджета, являющимся приложением 1 к Порядку учета бюджетных и денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств областного бюджета, утвержденному приказом департамента финансов Ярославской области от 31.05.2016 № 24н "О Порядке учета бюджетных и денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств областного бюджета", за исключением реквизитов документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств в случае осуществления авансовых платежей в соответствии с условиями договора (государственного контракта), внесения арендной платы по договору (государственному контракту), если условиями таких договоров (государственных контрактов) не предусмотрено представление документов для оплаты денежных обязательств при осуществлении авансовых платежей (внесении арендной платы);».

5.4. Дополнить абзацем следующего содержания:

«- идентификатор договора (государственного контракта), соглашения, договора о предоставлении инвестиций – в случае санкционирования расходов, возникающих при оплате указанных договоров (государственных контрактов), соглашений, договоров о предоставлении инвестиций при казначейском сопровождении средств.».

6. В пункте 6:

6.1. В абзаце шестом слова «от 06.06.2019 № 85н» заменить словами «от 24.05.2022 № 82н».

6.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«- соответствии идентификатора договора (государственного контракта), соглашения, договора о предоставлении инвестиций, указанного в распоряжении, идентификатору, указанному в договоре (государственном контракте), соглашении, договоре о предоставлении инвестиций (при наличии).».

7. В пункте 7 слово «департамент» заменить словом «министерство».

8. Абзацы второй и третий пункта 8 признать утратившими силу.

9. В пункте 10 слово «департамент» заменить словом «министерство», слово «департаментом» – словом «министерством».